

نقض جامعه



با ارسال نامه به مجلس صورت می‌گیرد
اعتراض شورای شهر به دولتی شدن ساماندهی دکل‌ها

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با نگرارش نامهای خطاب به رئیس مجلس شورای اسلامی نسبت به واگذاری اختیارات ساماندهی دکل‌ها و آنتن‌های مخابراتی به دولت اعتراض خواهد کرد. رضا تقی‌پور، عضو شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به اینکه به دنبال تذکر رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران درباره ساماندهی دکل‌ها و آنتن‌های مخابراتی در سطح شهر، رئیس شورا در حال تدوین و ارسال نامه اعتراضی به رئیس مجلس شورای اسلامی است، تصریح کرد: مصوبه جدید دولت مبنی بر اینکه ساماندهی دکل‌ها از اختیارات دولت به حساب آید، صحیح نیست، چراکه مانند سایر مجوزهایی که در سطح شهر در حوزه شهرسازی و معماری داده می‌شود، صدور مجوز دکل‌ها نیز به طور طبیعی جزو اختیارات مدیریت شهری است. وی با تاکید بر اینکه دولت بنا بر صلاحیت می‌تواند پیشنهادتاش را به مجلس ببرد تا پس از تصویب احتمالی به اجرا درآید، به شهرونت‌نوشته بیان داشت: تا زمانی که قوانین عوض نشده‌اند، همچنان صدور مجوز دکل‌ها و آنتن‌های شهر تهران جزو اختیارات شورای شهر تهران است. تقی‌پور خاطرنشان کرد: شورا در این زمینه ۲ مصوبه مشخص دارد، یکی در سال ۸۷ که مربوط به ساماندهی دکل‌ها و آنتن‌هاست و دیگری نیز در سال ۹۴ به تصویب رسیده و مربوط به الزامات ساماندهی است که در قالب مصوبه دوم روند چگونگی صدور مجوزها برای نصب دکل‌ها مشخص شده است. نماینده شورای شهر در کارگروه ساماندهی دکل‌ها و آنتن‌های شهر تهران با اشاره به اینکه بر این اساس رئیس شورای شهر تهران نامه اعتراضی را برای ارسال به رئیس مجلس شورای اسلامی تهیه کرده تا وضعیت کنونی شفاف‌سازی شود، اعلام کرد: تا زمانی که دولت لایحه جدیدی درباره واگذاری مجوز دکل‌ها و آنتن‌های مخابراتی شهر تهران به مجلس نبرد تا به تصویب نمایندگان برسد، روند صدور مجوزها به شیوه کنونی انجام می‌شود.

گروه اجتماعی: طرح LEZ قرار بود جایگزین طرح زوج و فرد شود اما شنیده می‌شود این طرح در کنار طرح زوج و فرد اجرایی می‌شود. چندین سال پیش زمانی که آلودگی هوای تهران به شرایط بحرانی رسیده بود، مدیران تصمیم به اجرای راه‌حل موقتی برای کاهش آلودگی هوا گرفتند. آنها محدودهای را فراتر از محدوده طرح ترافیک تعیین کردند و گفتند در روزهای آلوده، طرح تردد زوج و فرد در این محدوده اجرا می‌شود. اوایل طرح زوج و فرد موقتی بود و در روزهای بحرانی اجرا می‌شد اما بتدریج مدیران این طرح موقتی را به قانون تبدیل کردند و برای ورود غیرمجاز خودروها به آن مانند طرح ترافیک جریمه در قانون تعیین کردند. این به معنای این است که یک طرح موقتی تبدیل به طرح دائمی شد اما در این چند ماه اخیر از حذف طرح زوج و فرد آمد و اینکه طرحی به نام LEZ جایگزین آن خواهد شد. طبق طرح LEZ تنها خودروهایی مجاز به تردد در محدوده زوج و فرد هستند که دارای معاینه فنی باشند. قرار بر این شد معاینه فنی خودروها در سامانه جامع ثبت و طرح زوج و فرد پرچیده شود.

طرح LEZ جایگزین زوج و فرد
همزمان با روزهای پایانی ماه رمضان بود که رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در اظهاراتی گفته بود: «طرح LEZ به تصویب شورایعالی ترافیک کشور رسید اما به ما جهت اجرا ابلاغ نشده است.» وی افزود: طرح LEZ با ساختاری جدید بزودی جایگزین طرح زوج و فرد می‌شود. سردار حسینی اذعان کرد: طرح LEZ که در جلسه اول شورایعالی ترافیک کشور مطرح شد شرایط ایده‌آلی داشت اما در ساختار جدید، این طرح از ایده‌ها خارج شده است. وی بیان کرد: باید بسترهای لازم برای اجرای این طرح توسط دستگاه‌های مربوطه فراهم شود، ضمن آنکه پلیس آمادگی اجرای این طرح را دارد.

راه‌حل فرار از آلودگی هوا
چند روز پیش نیز محمدباقر قالیباف، شهردار تهران درباره اجرایی شدن طرح LEZ و ایجاد

آخرین تصمیمات پلیس راهور و ستاد معاینه فنی درباره طرح تازه ترافیکی اعلام شد

اجرای طرح ترافیکی LEZ از اول شهریورماه

طرح جدید ترافیکی همزمان با طرح زوج و فرد اجرا می‌شود و جریمه خودروهای فاقد معاینه فنی در محدوده زوج و فرد ۵۰ هزار تومان است



تغییرات در این طرح گفته بود: «طرح LEZ که در شورایعالی ترافیک کشور تصویب شده دغدغه‌های ما برای کاهش آلودگی هوا را پاسخ می‌دهد اما امیدوارم در اجرای LEZ کسی عقب‌نشینی نکند، چراکه سرانجام اجرای این طرح سخت است اما زمانی که متوجه می‌شویم، آلودگی هوا به حیات انسان‌ها لطمه می‌زند باید سستی این کار اجرایی را به جان بخریم.

اما نخستین زمینه‌چینی را برای اجرای همزمان هر دو طرح جانشین رئیس پلیس راهور تهران بزرگ کرد. وی گفته بود: «برای ورود به محدوده طرح ترافیک و زوج و فرد روزانه، داشتن برگه طرح ترافیک الزامی است.» سرهنگ حسن عابدی افزود: اجرای طرح LEZ از اول شهریور ماه و منوط به ابلاغ آن به پلیس است که تا این لحظه هیچ ابلاغیه‌ای ارسال نشده است. وی خاطرنشان کرد: برای ورود به محدوده طرح ترافیک و زوج و فرد به صورت روزانه و هفتگی، داشتن برگه طرح ضروری است و نیازی به معاینه فنی ندارد. به گفته عابدی، در حال حاضر در صورت ورود غیرمجاز به محدوده طرح ترافیک

تمام وسایل نقلیه فاقد معاینه فنی توسط دوربین‌ها جریمه می‌شوند. حسینی‌منش بیان کرد: در حال حاضر دوربین‌های پلاک‌خوان به صورت پایلوت در مرکز معاینه فنی بیهقی نصب شده و در هفته جاری نیز در سایر مناطق دوربین پلاک‌خوان نصب خواهد شد. مدیرعامل ستاد مرکز معاینه فنی شهر تهران بیان کرد: مراجعه به مراکز معاینه فنی در مقایسه

طرح LEZ قرار بود جایگزین زوج و فرد شود اما شنیده می‌شود این طرح در کنار طرح زوج و فرد اجرایی می‌شود. طبق طرح LEZ تنها خودروهایی مجاز به تردد در محدوده زوج و فرد هستند که دارای معاینه فنی باشند

با سال گذشته ۴۰ درصد افزایش یافته است و البته پیش‌بینی می‌شود با اجرایی شدن طرح LEZ شاهد افزایش بیشتر مراجعات باشیم، به همین منظور به مالکان خودرو توصیه می‌کنیم در زمان باقیمانده برای اخذ معاینه فنی به مراکز مراجعه کنند. حسینی‌منش گفت: قرار بود طرح LEZ جایگزین طرح زوج و فرد شود اما با تغییرات به وجود آمده تصمیم گرفته شده این طرح در کنار طرح ترافیک و زوج و فرد اجرایی شود. اکنون که قرار است این طرح همزمان اجرا شود، به طور قطع آن گروه از رانندگانی که خودروی‌شان فاقد معاینه فنی است نمی‌توانند وارد محدوده تعیین‌شده شوند. برای مثال، خودرویی با پلاک فرد اما فاقد معاینه فنی نمی‌تواند حتی در روزهای یکشنبه، سه‌شنبه و پنجشنبه وارد محدوده زوج و فرد شود، چرا که برای او جریمه‌ای در نظر گرفته خواهد شد. به دنبال اجرای همزمان این طرح محدود زوج و فرد خلوت می‌شود.

جریمه ورود به طرح LEZ
فناز نخست طرح LEZ که قرار است از شهریور ماه در تهران اجرایی شود برای رانندگان فاقد معاینه فنی جریمه‌هایی به همراه خواهد داشت. براساس اطلاعات به دست آمده از سوی پلیس و ستاد معاینه فنی، جریمه خودروهای فاقد معاینه فنی که به محدوده زوج و فرد وارد کنند، ۵۰۰ هزار ریال است. در همین راستا فناز نخست طرح LEZ از ابلاغ آن به دستگاه‌های ذی‌ربط از شهریور ماه اجرایی می‌شود. در فناز دوم این طرح، خودروهایی که آلاینده‌گی کمتری دارند و آنژکتوری هستند، حق ورود به طرح LEZ را دارند، مقدمات فاز دوم طرح هنوز فراهم نشده است. در حالی که قرار بود طرح LEZ جایگزین طرح زوج و فرد شود اما شنیده می‌شود طرح زوج و فرد با برجاست و این طرح نیز در کنار طرح ترافیک و زوج و فرد اجرایی می‌شود بنابراین باید انتظار داشت که نداشتن معاینه فنی و عدم رعایت قانون زوج و فرد، میزان جریمه‌ها را به صورت چشمگیری افزایش دهد.



سختگوی سازمان امداد و نجات خبر داد
زلزله ۵/۲ ریشتری با یک کشته و ۳ مصدوم

سختگوی سازمان امداد و نجات از مرگ یک بیمار و مصدومیت ۳ نفر بزرگ‌ترین زمین‌لرزه ۵/۲ ریشتری جمهوری آذربایجان که باعث لرزش اردبیل نیز شد، خبر داد. سیدمصطفی مرتضوی، سختگوی سازمان امداد و نجات با اشاره به وقوع زمین‌لرزه ۵/۲ ریشتری صبح روز گذشته در جمهوری آذربایجان و در نزدیکی مرز ایران گفت: این زلزله در استان اردبیل احساس شد و خسارتی به بار آورد. وی به باشگاه خبرنگاران عنوان کرد: بر اثر این حادثه یک نفر در بیمارستان و به دلیل سکنه قلبی ناشی از شوک درگذشت و ۳ نفر نیز دچار جراحت شدند. سختگوی سازمان امداد و نجات با اشاره به انتقال مجروحان به بیمارستان امام خمینی پارس آباد اظهار داشت: ۶ تیم آریاب به مناطق زلزله‌زده اعزام شدند. به گفته مرتضوی، ۴ واحد مسکونی و همچنین ساختمان فرمانداری پارس آباد دچار خسارت جزئی شده است.

افزایش ۲۰ درصدی تلفات غرق‌شدگی
۲۴۶ نفر جان خود را در بهار امسال بر اثر غرق‌شدگی از دست دادند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۰/۶ درصد بیشتر شده است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: در بهار امسال ۲۱۰ مرد و ۳۶ زن بر اثر غرق‌شدگی جان خود را از دست داده‌اند، این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته تعداد مردان فوت شده بر اثر غرق‌شدگی ۱۷۸ و تعداد زنان ۲۶ نفر بوده است. براساس این گزارش، در این مدت استان‌های خوزستان با ۴۶، مازندران با ۱۹، فارس با ۱۸ و گیلان و لرستان هر کدام با ۱۷ فوتی بیشترین آمار تلفات غرق‌شدگی را داشته‌اند.

آزمون

آزمون استخدامی با دستور روحانی به تعویق افتاد
رئیس‌جمهور دستور داد آزمون استخدامی به تعویق بیفتد و سهمیه‌های جنسیتی در جهت رعایت عدالت اصلاح شود. به گزارش تسنیم، حسن روحانی رئیس‌جمهور دستور داد تا زمان اطمینان از تأمین حقوق زنان در فرصت‌های شغلی، آزمون استخدامی به تعویق بیفتد و سهمیه‌های جنسیتی در جهت رعایت عدالت، اصلاح شود. رئیس‌جمهور در جلسه هیات وزیران، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور را موظف کرد ضمن ابطال سهمیه‌های مبتنی بر تبعیضات نژاد، به‌سرعت نسبت به بازنگری عناوین شغلی و سهمیه‌های استخدامی راویکرده عدالت و پیش‌بینی تناسب سهمیه استخدامی زنان در فرصت‌های شغلی متناسب با شایستگی‌ها و در چارچوب برنامه‌ها و وعده‌های رئیس‌جمهور اقدام کند و نتیجه اصلاحات به هیات وزیران گزارش شود.

کوتاه‌وگویا

■ امیرحسین سلهم‌زاده، دبیر علمی دومین جشنواره ملی اسباب‌بازی از برگزارای این جشنواره طی روزهای ۱۸ تا ۲۲ مرداد و با حضور طراحان، تولیدکنندگان و واردکنندگان اسباب‌بازی خبر داد و افزود: در بخش علمی این رویداد، سمینار اقتصاد و کارآفرینی به منظور توسعه صنعت اسباب‌بازی برگزار خواهد شد و سپس از سامانه ثبت‌نام الکترونیکی مراکز عرضه و فروش اسباب‌بازی در سراسر کشور رونمایی می‌شود.
■ محمدمهدی گلمکانشی، رئیس ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران در نخستین جلسه مشورتی شورای راهبردی ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار که با حضور اساتید و متخصصان دانشگاهی برگزار شد، گفت: این شورا با هدف استفاده از ظرفیت‌های حقیقی و حقوقی متخصصان و اساتید دانشگاهی جهت ارتقای حقوق شهروندی در زمینه محیط‌زیست برگزار می‌شود.
■ مجید غفاریور، متخصص بیماری‌های مغز و اعصاب در سمینار یک‌روزه سردرد گفت: نوع بروز سردرد در افراد متفاوت است اما شایع‌ترین سردردها، سردردهای ناشی از اضطراب، استرس و فشارهای عصبی است که شیوع آن میان زنان و مردان یکسان است.
■ همزمان با دهه کرامت نخستین جشنواره مد و لباس اسلامی ایرانی در قم با حمایت کارگروه سلمانگی مد و لباس کشور و به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم و با همکاری آموزش‌وپرورش، سازمان صنایع و معادن، صداوسیما، استانداری و معاونت امور بانوان استانداری این استان برگزار می‌شود.

وزیر آموزش‌وپرورش خبر داد افزایش ظرفیت رشته‌ها در هدایت تحصیلی

نیمکت
گروه اجتماعی: وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره به ورود سازمان بازرسی به موضوع هدایت تحصیلی از افزایش ظرفیت برخی رشته‌ها براساس علاقه دانش‌آموزان خبر داد. به گزارش میزان، علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش‌وپرورش در این باره عنوان کرد: همکاران ما در سراسر کشور با جمع‌آوری درخواست دانش‌آموزان و رسیدگی ویژه به آنها در تلاشند تا در کنار توجه به خواست آنها در بحث توزیع متوازن رشته‌ها و شاخه‌های تحصیلی نیز موفق عمل کنند. وی افزود: آموزش‌وپرورش مطابق با برنامه پنجم توسعه وظیفه دارد شاخه‌ها و رشته‌های تحصیلی را به شکل متوازن توسعه دهد تا دانش‌آموزان در آینده وارد مشاغل مورد نیاز کشور شوند. فانی تصریح کرد: آیین‌نامه هدایت تحصیلی از افزایش آموزش‌وپرورش مصوب شده است و طبق آن در حال اقدام هستیم اما در برخی موارد مشاهده می‌کنیم که دانش‌آموزان اصرار دارد به رشته‌ای خاص وارد شود، در چنین شرایطی اگر امکانات اجازه دهد ظرفیت رشته‌ها را افزایش می‌دهیم. وزیر آموزش‌وپرورش درباره ورود سازمان بازرسی به موضوع هدایت تحصیلی گفت: از این موضوع استقبال می‌کنیم، چرا که اگر سازمان بازرسی استدلال آموزش‌وپرورش را بشنود به کمک ما می‌آید و این موضوع موثر است.



هشدار درباره افزودن جوهر قند به نان

سلامت
گروه اجتماعی: معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایران درباره افزایش مصرف جوهر قند در نان‌های سنتی شهر تهران هشدار داد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، احمد جنیدی‌جعفری، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایران درباره افزایش مصرف نان در استان تهران هشدار داد و گفت: براساس استاندارد ملی ایران به شماره ۲۶۲۸، استفاده از پلانکت در تهیه نان‌های سنتی عام از لواش، تافتون، بربری و سنگک ممنوع است. وی افزود: اما پلانکی‌های شهر تهران، به منظور تسریع در کوتاه شدن فرآیند تولید و جبران نقایص ناشی از به وجود نیامدن تخمیر طبیعی، به مصرف مواد شیمیایی مانند جوش‌شیرین، بلانکتیک (جوهر قند) و نمک طعام اضافی برای کاهش سیالیته احمد جنیدی‌جعفری، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایران درباره افزایش مصرف نان در استان تهران هشدار داد و گفت: براساس استاندارد ملی ایران به شماره ۲۶۲۸، استفاده از پلانکت در تهیه نان‌های سنتی عام از لواش، تافتون، بربری و سنگک ممنوع است. وی افزود: اما پلانکی‌های شهر تهران، به منظور تسریع در کوتاه شدن فرآیند تولید و جبران نقایص ناشی از به وجود نیامدن تخمیر طبیعی، به مصرف مواد شیمیایی مانند جوش‌شیرین، بلانکتیک (جوهر قند) و نمک طعام اضافی برای کاهش سیالیته



کمپ و گفت
گروه اجتماعی: قائم‌مقام وزیر بهداشت در گفت‌وگو با «وطن امروز» عنوان کرد
انجام یک میلیون و ۶۰۰ هزار زایمان طبیعی رایگان
کاهش ۸ درصدی میزان سزارین در کشور طی بازه زمانی که از اجرای طرح زایمان طبیعی رایگان گذشته است رقم قابل قبولی است که می‌تواند در ارتقای شاخص‌های بهداشتی کشور موثر باشد. سختگوی وزارت بهداشت درباره تداوم طرح زایمان طبیعی رایگان یادآور شد: تمام برنامه‌ها و بسته‌های خدماتی که در قالب طرح تحول سلامت تانکون به اجرا درآمده همچنان تداوم خواهد داشت و بر این اساس طرح زایمان طبیعی رایگان نیز در مراکز درمانی دولتی با قوت دنبال خواهد شد.



رئیس سازمان حج و زیارت تشریح کرد جزئیات اعزام زائران عتبات در اربعین

زیارت
گروه اجتماعی: رئیس سازمان حج و زیارت جزئیاتی از تمهیدات در نظر گرفته شده برای زائران اربعین را اعلام کرد. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به سامانه ملی اربعین امام حسین(ع) اظهار داشت: با وارد کردن شماره ملی و اطلاعات لازم، سامانه کد رهگیری به افراد می‌دهد که براساس آن زائران بقیع مراحل اجرایی اعزام اربعین می‌دهند. وی با تاکید بر اینکه در سامانه سماح، بیمه به صورت اجباری طراحی شده است، به ایلنا گفت: در این راستا با شرکت بیمه ایران تفاهنامه‌ای امضا شده و در صورتی که فرد خود را بیمه نکند، ادامه مسیر



ایجاد ۵ برند ملی بر مبنای فناوری‌های جهاد دانشگاهی

دانشگاه
گروه اجتماعی: رئیس جهاد دانشگاهی درباره آخرین دستاوردهای جهاد دانشگاهی در حوزه پژوهش، فناوری و تجاری‌سازی فناوری‌ها توضیحات ارائه داد. به گزارش «وطن امروز»، سیدحمیدرضا طیبی، رئیس جهاد دانشگاهی تدوین سند نقش جهاد در اجرای نقشه جامع علمی کشور را از برنامه‌های مدیریتی این نهاد دانست و گفت: هدف از تدوین سند واگذاری مأموریت‌های مشخص به جهاد دانشگاهی در راستای تحقق اهداف نقشه جامع علمی است. به عیبارت دیگر، ما در این سند به دنبال مأموریت‌های تقاضامحور از طریق دولت و



نشان‌دهنده استقبال مادران از این طرح است. به گفته قائم‌مقام وزیر بهداشت، یکی از شاخص‌های بهداشتی که در ایران از وضعیت مطلوبی برخوردار نبوده میزان سزارین مادران است که پس از اجرای بسته زایمان طبیعی رایگان این شاخص بهداشتی هم با تغییر چشمگیری مواجه شده است. وی درباره کاهش میزان سزارین عنوان کرد: قبل از اجرای طرح زایمان طبیعی رایگان میزان سزارین در کشور ۵۷/۲ درصد بود که با اجرای این بسته خدماتی میزان سزارین ۴۹ درصد کاهش پیدا کرد. حریریچی افزود:

قائم‌مقام وزیر بهداشت در گفت‌وگو با «وطن امروز» عنوان کرد